
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ     № 32 (301) апрель 2020 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 22 апреля 2020 г. № 764
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 23 апреля 2020 г. № 766
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 24 апреля 2020 г. № 773

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 27 апреля 2020 г. № 777

И Т О Г И аукционов

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22 апреля 2020 г. № 764

г. КОТЛАС

О мерах по реализации распоряжения 
Правительства Российской Федерации от 12.04.2020 № 975-р

В соответствии с пунктом 2 статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера», указом Губернатора Архангельской области от 17.03.2020 № 28-у «О вве-
дении на территории Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской террито-
риальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противо-
действию распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», руководствуясь 
статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что на территории муниципального образования «Котлас» к должностным лицам категории:
- «руководители созданных при органах местного самоуправления органов, специально уполномоченных на решение задач в 

области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, их заместители», установленной пунктом 15 Перечня долж-
ностных лиц органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
включая должностных лиц органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, имеющих право составлять протоколы 
об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административных пра-
вонарушениях, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 12.04.2020 № 975-р, относится председатель 
Комитета гражданской защиты администрации муниципального образования «Котлас»;

- «руководители профессиональных аварийно-спасательных служб, профессиональных аварийно-спасательных формирований, 
созданных органами местного самоуправления, их заместители», установленной пунктом 16 Перечня должностных лиц органов 
управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, включая должностных 
лиц органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, имеющих право составлять протоколы об административ-
ных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, 
утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 12.04.2020 № 975-р, относятся начальник МКУ «Служба 
спасения МО «Котлас», заместитель начальника МКУ «Служба спасения МО «Котлас».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый Кот-
лас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин



2

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23 апреля 2020 г. № 766

г. КОТЛАС

О принятии мер по предотвращению несчастных случаев на водных объектах, 
расположенных на территории МО «Котлас», до начала летнего купального сезона 2020 года

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, Законом Архангельской области от 03.06.2003 № 172-22-03 
«Об административных правонарушениях», постановлением администрации Архангельской области от 28.04.2009 № 119 – па/17 «Об 
утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Архангельской области», постановлением администрации МО «Кот-
лас» от 25.08.2016 № 2130 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на терри-
тории МО «Котлас» для личных и бытовых нужд», решением заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО «Котлас» (протокол от 22.04.2020 № 4), для обеспечения безопасности жизни и 
здоровья населения МО «Котлас» на водных объектах, предотвращения несчастных случаев на водных объектах, расположенных на 
территории МО «Котлас», руководствуясь ст. 34, 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Принять следующие меры по предотвращению несчастных случаев на водных объектах, расположенных на территории МО 
«Котлас», до начала летнего купального сезона 2020 года:

1.1. Запретить купание на водных объектах общего пользования, расположенных на территории МО «Котлас», до начала летнего 
купального сезона 2020 года.

1.2. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности населения МО «Котлас» на водных объектах и месте массового 
отдыха, расположенных на территории МО «Котлас», согласно приложению к настоящему постановлению.

1.3. Управлению по социальным вопросам администрации МО «Котлас» (Караваевой З.Н.) организовать среди обучающихся и 
воспитанников подведомственных образовательных организаций, расположенных на территории МО «Котлас», проведение инструк-
тажей по соблюдению мер личной безопасности на водных объектах в весенне-летний период.

1.4. Комитету гражданской защиты администрации МО «Котлас» (Ярыгину Э.Ю.):
- информировать через средства массовой информации население МО «Котлас» о происшествиях на водных объектах, располо-

женных на территории МО «Котлас», правилах поведения на водных объектах; 
- совместно с ОМВД России «Котласский» (по согласованию), Котласский линейный отделом МВД России на транспорте (по согла-

сованию), Котласским инспекторским участком Центра ГИМС Главного управления МЧС России по Архангельской области (по согла-
сованию) осуществлять рейды по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории МО «Котлас», в 
весенне-летний период в рамках Закона Архангельской области от 03.06.2003 № 172-22-03 «Об административных правонарушениях»; 

- распространять памятки по безопасности людей на водных объектах среди населения МО «Котлас», организаций, осуществля-
ющих свою деятельность на территории МО «Котлас»;

- до начала летнего купального сезона подготовить нормативно-правовые документы по организации мероприятий по обеспече-
нию безопасности населения МО «Котлас» на водных объектах, расположенных на территории МО «Котлас», и в местах массового 
отдыха в летний период 2020 года.

1.5. Начальнику МКУ «Служба спасения МО «Котлас» (Кокорышкину С.Ю.):
- привести силы и средства МКУ «Служба спасения МО «Котлас» в готовность по спасению людей на водных объектах, располо-

женных на территории МО «Котлас», в весенне-летний период;
- через курсы гражданской обороны МКУ «Служба спасения МО «Котлас» организовать проведение инструктажей в организа-

циях и образовательных учреждениях, осуществляющих свою деятельность на территории МО «Котлас», по соблюдению правил 
безопасности на водных объектах в весенне-летний период. 

1.6. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих свою деятельность на территории МО «Котлас», провести ин-
структажи и дополнительные занятия для работников по правилам безопасности на водных объектах, соблюдению мер личной без-
опасности на воде. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Кот-
лас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации МО «Котлас»

от 23 апреля 2020 г. № 766

План мероприятий по обеспечению безопасности населения МО «Котлас» 
на водных объектах и месте массового отдыха, расположенных на территории МО «Котлас»

№ 
п/п Мероприятие Исполнитель Срок 

исполнения

1. Издание нормативно - правовых актов по обеспечению безопасности людей 
на водных объектах, расположенных на территории МО «Котлас»

Комитет гражданской защиты администрации 
МО «Котлас» 

до начала 
купального 

сезона



3

2. Обеспечение готовности сил и средств по реагированию на ситуации, 
связанные со спасением людей на водных объектах

Комитет гражданской защиты администрации 
МО «Котлас»

до начала 
купального 

сезона

3.

Информирование через СМИ (газеты, телевидение, радиовещание, 
интернет) населения МО «Котлас» о происшествиях на водных объектах, 
расположенных на территории МО «Котлас» и правилах поведения на 
водных объектах

Комитет гражданской защиты администрации 
МО «Котлас»

в весенне-
летний период 

2020 года

4.

Осуществление совместно (по согласованию) с ОМВД России «Котласский», 
Котласский линейным отделом МВД России на транспорте, Котласским 
инспекторским участком ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Архангельской 
области» рейдов по обеспечению безопасности людей на водных объектах в 
весенне-летний период в рамках Закона Архангельской области от 03.06.2003 
№ 172-22-03 «Об административных правонарушениях»

Комитет гражданской защиты администрации 
МО «Котлас», ОМВД России «Котласский» (по 
согласованию), Котласский линейным отделом 
МВД России на транспорте (по согласованию), 
Котласским инспекторским участком Центра 
ГИМС Главного управления МЧС России по 

Архангельской области (по согласованию)

в весенне-
летний период 

2020 года

5.
Распространение памяток по безопасности на водных объектах среди 

населения МО «Котлас», организаций, осуществляющих деятельность на 
территории МО «Котлас»

Комитет гражданской защиты администрации 
МО «Котлас»

в весенне-
летний период 

2020

6. Проведение анализа причин гибели и травм людей на водных объектах, 
принятие соответствующих мер по недопущению подобных случаев

Комитет гражданской защиты администрации 
МО «Котлас»

в весенне-
летний период 

2020

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 24 апреля 2020 г. № 773 

г. КОТЛАС

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Котлас»
«Организация деятельности Комитета по управлению имуществом администрации 

муниципального образования «Котлас» на 2020-2024 годы», 
утвержденную постановлением администрации МО «Котлас» от 19.09.2019 № 1751 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Котлас», утверж-
денным постановлением администрации МО «Котлас» от 18.07.2013 № 2226 (в редакции от 22.01.2018 № 136), руководствуясь ста-
тьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования «Котлас» «Организация деятельности Комитета по управ-
лению имуществом администрации муниципального образования «Котлас» на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением ад-
министрации МО «Котлас» от 19.09.2019 № 1751 (с изменениями от 13.01.2020 № 25, от 21.02.2020 № 336), следующие изменения:

1.1 в Паспорте подпрограммы «Содержание муниципального имущества МО «Котлас» раздел «Объемы и источники финансиро-
вания подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2 в разделе 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы:
- второй абзац изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 15 180,8 тыс.руб.»;
- Таблицу № 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.3 в Паспорте подпрограммы «Землеустройство и землепользование на территории МО «Котлас» раздел «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
1.4 в разделе 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы:
- второй абзац изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 215,0 тыс.руб.»;
- Таблицу № 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;
1.5 Приложения № 2,3 к муниципальной программе муниципального образования «Котлас» «Организация деятельности Коми-

тета по управлению имуществом муниципального образования «Котлас» на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции согласно 
приложениям № 5,6 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Кот-
лас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению имуществом адми-
нистрации муниципального образования «Котлас» Т.С. Убыкину.

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин 



4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации МО «Котлас» 

от 24 апреля 2020 г. № 773

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ
«Содержание муниципального имущества МО «Котлас»»

муниципальной программы муниципального образования «Котлас» «Организация деятельности Комитета
по управлению имуществом администрации муниципального образования «Котлас» на 2020-2024 годы» 

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы – 15 180,8 тыс.руб.,
в том числе:
средства бюджета МО «Котлас» - 15 180,8 тыс.руб.:
2020 год – 8 183,6 тыс.руб.
2021 год – 3 498,6 тыс.руб.
2022 год – 3 498,6 тыс.руб.
2023 год – 0 руб.
2024 год – 0 руб.
Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании 

проектов бюджета МО «Котлас» на очередной финансовый год и плановый период.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации МО «Котлас» 

от 24 апреля 2020 г. № 773

Таблица № 2
Распределение объемов финансирования подпрограммы 

по источникам расходования средств и годам 
( тыс.руб.)

Источник
финансирования

Объем
финансирования,

всего

в том числе по годам

2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7
Всего по Программе 15 180,8 8 183,6 3 498,6 3 498,6 0 0

в том числе
местный бюджет 15 180,8 8 183,6 3 498,6 3 498,6 0 0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации МО «Котлас» 

от 24 апреля 2020 г. № 773

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ
«Землеустройство и землепользование на территории МО «Котлас»

муниципальной программы муниципального образования «Котлас» «Организация деятельности Комитета
по управлению имуществом администрации муниципального образования «Котлас» на 2020-2024 годы» 

Объемы и источники
финансирования подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы – 215,0 тыс.руб.,
в том числе:
средства бюджета МО «Котлас» - 215,0 тыс.руб.,
2020 год – 215,0 тыс.руб.
2021 год – 0 руб.
2022 год – 0 руб.
2023 год – 0руб.
2024 год – 0 руб.
Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании 

проектов бюджета МО «Котлас» на очередной финансовый год и плановый период.



5
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к постановлению администрации МО «Котлас» 
от 24 апреля 2020 г. № 773

Таблица № 2 
 Распределение объемов финансирования подпрограммы 

по источникам расходования средств и годам 
(тыс.руб.) 

Источник
финансирования

Объем 
финансирования,

всего

в том числе по годам

2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7
Всего по Программе 215,0 215,0 0 0 0 0

в том числе
местный бюджет 215,0 215,0 0 0 0 0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к постановлению администрации МО «Котлас» 

от 24 апреля 2020 г. № 773 
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе муниципального образования «Котлас»
«Организация деятельности Комитета по управлению имуществом

администрации муниципального образования «Котлас» на 2020- 2024 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы «Содержание муниципального имущества МО «Котлас»

муниципальной программы муниципального образования «Котлас» «Организация деятельности Комитета по управлению
имуществом администрации муниципального образования «Котлас» на 2020-2024 годы» 

Наименования 
мероприятия подпрограммы

Объем
финансирования,

тыс.руб.

в том числе по годам

2020 2021 2022 2023 2024

1. Ремонт объектов недвижимого имущества 0 0 0 0 0 0
2. Разборка объектов недвижимого имущества 0 0 0 0 0 0
3. Инвентаризация объектов недвижимости 0 0 0 0 0 0
4. Содержание муниципального имущества 15 180,8 8 183,6 3 498,6 3 498,6 0 0
5. Создание и приобретение муниципального имущества 0 0 0 0 0 0
6. Создание, реорганизация и ликвидация муниципальных пред-

приятий и учреждений, увеличение уставного фонда муниципаль-
ных предприятий, приватизация муниципальных предприятий 

0 0 0 0 0 0

ИТОГО 15 180,8 8 183,6 3 498,6 3 498,6 0 0
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к постановлению администрации МО «Котлас» 

от 24 апреля 2020 г. № 773
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе муниципального образования «Котлас»
«Организация деятельности Комитета по управлению имуществом

администрации муниципального образования «Котлас» на 2020- 2024 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы «Землеустройство и землепользование на территории МО «Котлас»

муниципальной программы муниципального образования «Котлас» «Организация деятельности Комитета 
по управлению имуществом администрации муниципального образования «Котлас» на 2020-2024 годы» 

Наименования 
мероприятия подпрограммы

Объем
финансирования,

тыс.руб.

в том числе по годам

2020 2021 2022 2023 2024

1. Межевание земельных участков и постановка их на кадастро-
вый учет, проведение инженерно-геологических изысканий, под-
готовка земельных участков для их формирования. 

150,0 150,0 0 0 0 0

2. Оценка рыночной стоимости начального размера арендной 
платы, начальной цены продажи земельных участков. 65,0 65,0 0 0 0 0

ИТОГО 215,0 215,0 0 0 0 0



6

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27 апреля 2020 г. № 777

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации 
МО «Котлас» от 14.04.2020 № 703

В соответствии с частью 1 статьи 19 Федерального закона от 1 апреля 2020 года № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», требованиями 
к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, утвержденными постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 года № 439, распоряжением Правительства Российской Федерации от 
19 марта 2020 года № 670-р, указом Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у «О введении на территории 
Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распростра-
нения на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», руководствуясь статьями 34 и 37 
Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации МО «Котлас» от 14.04.2020 № 703 «О предоставлении отсрочки по договорам аренды 
недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности МО «Котлас» следующие изменения:

1.1 заголовок постановления изложить в следующей редакции: «О предоставлении отсрочки по договорам аренды недвижимого 
имущества, находящегося в муниципальной собственности МО «Котлас», и земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена»;

1.2 абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Арендодателям по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности МО «Котлас», и 

земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» (далее – договоры аренды), обеспечить:».
2. Руководителям органов администрации МО «Котлас» (Убыкина Т.С., Караваева З.Н., Рогатых И.И., Михайлова Ю.В., Ярыгин 

Э.Ю.) довести до сведения подведомственных организаций настоящее постановление. 
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в периодическом печатном издании – газете «Новый 

Котлас», применяется к правоотношениям, возникшим с 17.04.2020, и подлежит размещению на официальном сайте администрации  
МО «Котлас».

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин 

«Комитет по управлению имуществом администрации МО «Котлас» извещает, что 27 апреля 2020 года в связи с отсутствием 
заявок не состоялись аукционы на право заключения договоров аренды земельных участков, местоположение: 

- Архангельская область, город Котлас, ул. Багратиона, 62а, площадью 1195 кв.м., кадастровый номер 29:24:010504:972, раз-
решенное использование – индивидуальное жилищное строительство;

- Архангельская область, город Котлас, участок расположен примерно в 20 метрах по направлению на юго-запад от участка 
ул. Промышленный тупик, д. 8, корпус 1, площадью 600 кв.м., кадастровый номер 29:24:040104:389, разрешенное использова-
ние – склады.

 На основании пункта 14 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ в связи с тем, что по результатам рассмотрения заявок на участие 
в аукционе (24 апреля 2020 года) по окончанию срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в 
аукционе, аукцион признан несостоявшимся и право на заключение договора аренды земельного участка, местоположение: Архан-
гельская область, г. Котлас, ул. Комсомольская, 14, площадью 1155 кв.м., кадастровый номер 29:24:010303:2471, разрешенное ис-
пользование: строительство индивидуального жилого дома, по начальному размеру ежегодной арендной платы в размере 173000,00 
(Сто семьдесят три тысячи рублей 00 копеек) рублей приобрел единственный участник аукциона – Васичев Олег Владимирович, 
22.11.1987 г.р., паспорт гражданина РФ 1108 589754, место жительства: г. Котлас, ул. Котлашанская, д. 12, кв. 20».

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение «Информационная компания МО «Котлас». Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», 
главный редактор газеты «Новый Котлас» Е.В. Чецкая. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области 

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение 
«Информационная компания МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), 

Собрание депутатов МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3). 
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43. 

Печать офсетная. Подписано к печати 28.04.2020 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 489. 
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 29.04.2020 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации МО «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02


